

**Protokół nr 46/18
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się 8 maja 2018 r.
w świetlicy wiejskiej w Krośnie, ul. Piaskowa.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.08 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący jednostek pomocniczych wraz z radnymi przedstawili obecnemu na posiedzeniu Komendantowi Straży Miejskiej w Mosinie Jarosławowi Dobickiemu oraz Burmistrzowi Gminy Mosina Jerzemu Rysiowi aktualne problemy związane z bezpieczeństwem w sołectwach i na osiedlach. Zgłoszono następujące kwestie: sołtys Rogalina Maria Witkowska – młodzież na placach zabaw, spożywająca alkohol w godzinach wieczornych (Straż Miejska powinna częściej patrolować takie miejsca, burmistrz Jerzy Ryś powiedział, że radni i sołtysi powinni zgłaszać takie miejsca), przekraczanie prędkości na drogach gruntowych, samochody parkujące na zakazie; sołtys Krosinka Bernadetta Borkowska – niebezpieczny dla pieszych i rowerzystów mostek przez kanał – wymuszane przez samochody pierwszeństwo (członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie), za świetlicą i na placu zabaw spożywany jest alkohol; przewodniczący zarządu Osiedla nr 1 Wojciech Olszewski – osoby spożywające alkohol na targowisku i w ptasim parku (komendant Jarosław Dobicki powiedział w jakich godzinach pracuje straż miejska, w jakich godzinach czynny jest telefon kontaktowy, jakie miejsca są patrolowane częściej), zakazać wjazdu samochodów na targowisko, ponieważ wwożony jest tam alkohol, przewodniczący zwrócił także uwagę, że dolne targowisko miało być utwardzone kostką brukową, to ułatwiłoby utrzymanie porządku w tym miejscu (burmistrz Jerzy Ryś powiedział, że targowisko będzie utwardzone, postawiony będzie także mały płot, który zatrzyma śmieci, w 2019 roku kończy się trwałość projektu związanego z budową Zielonego Rynku i tam także będzie można targować, planowane jest także rozszerzenie monitoringu nie tylko na targowisko, ale w całej Gminie); sołtys Radzewic Aleksandra Kołutkiewicz – notorycznie zaśmiecana droga w lesie (zobowiązać tych co śmiecią do posprzątania tego miejsca, członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie); radna Wiesława Mania – drogi na Osiedlu Królewskim zostały wyrównane w taki sposób, że wystają kamienie, na placu zabaw przy ul. Leśnej w Krośnie spożywany jest alkohol i są akty wandalizmu, zlecenia kierowane do ZUK nie są realizowane; radny Mieczysław Rożek – w 2016 r. zgłosił drzewo na ul. Poniatowskiego do wycięcia, nie zostało wycięte i w tym roku się przewróciło; radny Arkadiusz Cebulski powiedział, że równanie dróg jest wykonywane nieprawidłowo, „takiego bałaganu nie było od lat”, zdaniem radnego teren targowiska powinien być zamykany po 22.00 (członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie); sołtys Nowinek Erazm Walkowiak zwrócił uwagę na to, że na ul. Powstańców Wielkopolskich w Drużynie i Nowinkach samochody urządzają sobie wyścigi, poprosił o więcej patroli policji w tym miejscu.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę na samochody na sprzedaż, które są zaparkowane u zbiegu ul. Leszczyńskiej i ul. Strzeleckiej, zaproponowała, żeby może zrobić tam parking buforowy, z minimalną opłatą za pierwsze godziny. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. Burmistrz Jerzy Ryś stwierdził, że jest to sprawa, którą powinna zająć się Rada Miejska w Mosinie. Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę na mieszkańca, który samowolnie dokonuje nasadzeń w ciągu drogi powiatowej w Krośnie. Sołtys Sasinowa Bogdan Koralewski zapytał o obwodnicę wschodnią. Burmistrz

Jerzy Ryś powiedział, że są pieniądze na projektowanie tej drogi i po otrzymaniu wytycznych z WZDW, ogłoszony będzie przetarg na projektowanie.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Jarosław Dobicki powiedział, że żeby móc skutecznie zabezpieczać imprezy gminne i inne ważne wydarzenia, liczba strażników powinna wzrosnąć do 10, plus komendant. Osoby organizujące jakieś wydarzenie powinny powiadomić o tym urząd, straż miejską i policję, jeśli jest taka potrzeba należy wskazać potrzeby, przewidywaną ilość osób, w jakich godzinach będzie to wydarzenie, kto jest odpowiedzialny. Radny Arkadiusz Cebulski zapytał, czy w związku ze zmianą przepisów dotyczących sprzedaży i spożywania alkoholu w miejscach publicznych, na Dniach Mosiny i pikniku motocyklowym będzie można sprzedawać alkohol. Krzysztof Kaczmarek wyjaśnił, że generalnie obowiązuje teraz zakaz sprzedaż alkoholu w miejscach publicznych, rada miejska może wprowadzić wyjątki od tej zasady w drodze uchwały. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. W wyniku dyskusji Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 1 i wniosek nr 2.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wydzielenia miejsc sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych.
2. Komisja wnioskuje o przygotowanie pisma do Gminnego Komendanta OSP o zmobilizowanie naczelników jednostek OSP do przekazania Radzie Miejskiej w Mosinie sprawozdań z działalności w 2017 r.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Ryszard Rybicki